Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto

  Secretaria Municipal da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

                   Memorando SEFASCHA nº 227/25

Em, 07 de novembro de 2025.

Ref.: Solicita aquisição de bolas de vinil para distribuição natalina.

Ilustríssima Senhora,

Considerando as ações socioassistenciais desenvolvidas pela Secretaria Municipal da Família,

Ação Social, Cidadania e Habitação – SEFASCHA, especialmente no âmbito da Proteção

Social Básica e Especial, e tendo em vista o período natalino que se aproxima,

SOLICITAMOS AUTORIZAÇÃO PARA A AQUISIÇÃO DE BOLAS DE VINIL

MESCLADAS, conforme especificações constantes no Termo de Referência Simplificado,

por meio de dispensa de licitação, com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº

14.133/2021.

A presente aquisição tem por objetivo subsidiar as ações de confraternização e entrega de

brindes natalinos, promovidas pela Secretaria, buscando proporcionar momentos de

integração e alegria a crianças do município, principalmente às crianças em situação de

vulnerabilidade social.

O quantitativo solicitado e as dotações orçamentárias correspondentes estão detalhados no

Termo de Referência Simplificado anexo, conforme segue:

• Item 1 – 1.000 unidades de Bola de Vinil Mesclada a ser utilizado pelo recurso de

Beneficios, Projetos e Programas sociais. Projeto/atv 1196

Dessa forma, encaminhamos o presente processo para as devidas providências quanto à

tramitação administrativa, visando à aquisição do referido item para execução das ações

socioassistenciais natalinas do exercício de 2025.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveito a oportunidade para reiterar protestos de

estima e consideração.

Atenciosamente,

DIEGO DA COSTA DA FONSECA

Chefe de Divisão de Vigilância Socioassistencial e Educação Permanente

Ilustríssima Senhora

CLEUSA DA COSTA FURTADO

M.D. Presidente do Fundo Municipal de Assistência Social

SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO-RJ

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: D

IE
G

O
 D

A
 C

O
S

T
A

 D
A

 F
O

N
S

E
C

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//s

jv
rio

pr
et

o.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/C
A

F
1F

13
C

86
19

42
F

5B
53

2C
0B

E
E

2B
0B

A
85

MUNICIPIO SÃO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

RUA PROFESSORA MARIA EMÍLIA ESTEVES, Nº 691 - CENTRO

SJVRP/RJ - CEP: 25780-000

FONE (24) 2224-7404

CÓDIGO DE ACESSO

CAF1F13C861942F5B532C0BEE2B0BA85

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/CAF1F13C861942F5B532C0BEE2B0BA85

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/CAF1F13C861942F5B532C0BEE2B0BA85

		2025-11-07T16:22:31-0300
	DIEGO DA COSTA DA FONSECA